° justificadas en cuanta a Ia oferta local de determinadas bienes y servicios; 
• 

c1OR 
Que, es necesaria autorizar el otorgamienta de fondos baja Ia modalidad 

de enc3rga, con csrga a rendir cuenta dacumentada, mediante el giro de cheque par el 
irrporte de SI. 6,080.00 (SEIS MIL OCHENTA y 00/100 Nuevos Sales) a nambre de Ia 
Sra. CARMEN DORIS LARA LAMBERTO, responsable de diho gasta; 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de 
Ia Directiva de Tesorerla, aprobada por Resoluciôn Directoral No 002-2007-EF/77.15,

[...]

del Director General de Extension Agraria y el Encargado de Ia Oficina de 
Contabilidad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AutorIcese el otorgamiento de recursos 
financieros bajo Ia modalidad de Encargo, con cargo a rendir cuenta documentada, a 
nombre de Ia Sra. CARMEN DORIS LARA LAMBERTO, por el importe total de SI. 
6,080.00 (SEIS MIL OCHENTA y 00//100 Nuevos Soles); 

ARTICULO SEGUNDO.- El encargo autorizado está destinado 
exciusivamente para financiar gastos de Pasantla en Ia AsociaciOn de Productores 
Agropecuarios de Rumichaca del Distrito de Panao, Provincia de Pachitea, de Ia 
RegiOn Huánuco los dIas 27 al 30 de Setiembre 2011, precisados en el documento del